REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 6800 9999, ehsite: 8¢ hidaa.gon al. |-mail: ivlog hideg 20,

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private @ tij.
12 bashkéshortit/es bashkgjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, n& bazé & Ligjit nr. 9049 daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1¢ defyrimeve finaaciare 1€ (¢ zgjedhuive Jhe (e disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n€ Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005. .igjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006. Ligjin nr. 85/2012. dat€¢ 18.9.2012, Lizjia nr. =5/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia | viemtl | 1 [ IHH R

LLAHO

inks TR
PROKUROR
dioni dheddresa | | ]

P()KUROR]A PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE VLORE T ' -
| i ¢ dorcaimit € leliates | | |

I LD
I 25.03.2019 i
A TR RN VAR RREERT 1 00

atd € emérimit né funksionin gé kryen

Né bazE & nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003 “Peér deklarimin dic koatrolia o pasvrive. (¢
detvrimeve financiure (€ 1€ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publikc . 1 ndryshucr,

Autorizoj:

[nsoekioratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interezave dhe pessonat ¢
aatorizuar nga Autositeti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém t ILDIKPII-s€. o (¢ veril ond né1d gjitha
s1bjekter private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqip€risé. pasurité, interesal privats ¢ae ety rmil

firanciare. g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Ieklarej se t€ dhénal e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe anls sam celdarvar asgjé
¢ & quk ishté e vérteti.




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Parshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ko vdodher, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q€ pasqyrohet né dokumentacionin & dispononi, emimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zo&roni 1€ ¢do Hoj
pasuarie”, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit
piér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

¢) sendet me vileré (€ veganté mbi 300 000 leké:

) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:
d) vierén e ltkmditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar. né Hogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.
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| N& daté 14.4.2018 shitur garazh me kontrate 7500(shtaternijepeseqind)
late 14.4.2018 (bashke]idhur kontrata HOLCHIdIC) ‘ CUro |
Vlera e shitjes (7466euro per shkak te komisionit bankar) e
depozituar ne nr ¢ llogarise se bashkeshortes Lorena Llaho |
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* Objekti i deklarimit (Neni 4. g&rma a. b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité ¢ patuajishme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (€ drejtat rzale mbi to, sipas Kodit Civil:

Emri, Mbiepiri, Nénshk-imiisu ;_ic;‘f_-._’gij, deklarues

\(LEB'\NJ; LLAQ |

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1é tij.

vodin | feror”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHEMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhtme né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do llo} veprimiarie ¢ krver brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipérisé. qé ka krijuar € ardhura. si dhe angazhime ng organizata fiumprurése dhe
jo htimprurése. ligensa dhe patenta qé€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profusionale. politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshér deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipéris¢ pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té archura pér subjektin, pér bashkéchortin/en,
hashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktiviretit nga ku
jané signruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimearisé sé orgenizatis, funksionin,
natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

; Shuma ¢ té ardbarave nefo
Piérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké ipo nE valuté
(me shifra dbe me fjalé)

_ﬁ:;ga vjetore per vitin 2018, ne detyren e prokurorit prané Prokurorise | 1 101 047 (nj¢ mihen e
Vioré. Sipas vertetimit nr 2557 prot. date 20.3.2019. njeqindenjemije ¢ dvzetenjé)
leke

Emri, Mbiemri, Nénshkcimi i subjekfit deklarues

| KLEDIpV LLAWO

Nese ky format éshié | pamjafiveshém. vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té ti.

Yorvodih 1 icton



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE ‘

Detyrimet financtare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detviim ncaj ¢ tretove etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhiin nea deklasimi
i méparshém deri né¢ 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjckiin ajaté vitit &
deklarimit.

1€ dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve subjekti deklarues ka detvrime financiare. & pasqyrohen né
fugen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valité, datén ¢ fillimit dhe @
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredilé banliare shuwdn e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Glendja 2 detyrimit
deklarimi i méparshém | t8 mbetur pa shiver

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
: o vitit té deldarimit vitit t8 4 eldarimit
(me shifra dhe fjalé) (e vhitra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshk-imi i subjektit deklarues

i2 plotésoni né kopje 1¢ 1. :
plotésoni né kopje 1é ti i\(\‘-Qb\RN LLA Yo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: ReReshit Collaku. Tel: 0800 9999, Febsite: ¢¢¢ hidaagoyal 1-mail: inle hid
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi t lidhur me subjektin deklarues (hashkéshorti/ja.
bashké&jetuesi/ja. fEmijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér dekla-im n€ bazé t& nenit 22 (8 Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiure 1% 1¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar. pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATFE

NE bazé & nemit 9/], & Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasvrive, (¢
detvrimeve financiare (€ 16 zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit (& Irteresit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢é. q¢ t& verificeind ng & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&ris€. pasurité. interesat private dhe detvrimet
[inanciare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja LORENA VASO LLAHO , bushkéshorti’/ja ™
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prinderit []

fémijé madhoré t€ ndaré rmra prinddrit ]

bashkéjetuesi/ja ]

i‘e Subjektit KLEDIAN ILMI LLAHO
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklarcj nin pérgjegjising time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiepiri, Nénshk «imi i personit 1@ lidhur
4Z nuk éshté e vérteté.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht hdryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adrsén ku acodhen. momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gii di;poncn’, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén talaes: ¢ » tdrow, t& ¢do Hoj

pasurie®, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashii® territorit @ Shqipdrise
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti € deklaririt.
| 3 sl | \ Py
Nr., | Pisrshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit IS iAmaEm g ol I P
' fjalé (R
| N& daté 08.2.2018. terhequr nga Bank. llogaria e S -
pagés prané Spitalit Rajonal Vlore shuma prej 18.000 leké. 18.000 (tetembeclhietniije) 190°
\
| Ne date 19.4.2018. xhiruar vlera prej 300.000 leké pranéi ,3,()(’,-60,0,({'%;”_& 11_1_5_|"c lek& | 100%
Bank pér € konvertuar vlerén e mésipérme ne
llogarine né euro. Detajuar me ekstraktet bankare
Bank date 20.3.2019
| N& daté 14.4.2018 shitur garazh me kontrate , 7466(shtaterijeckate ind | 50%
date 14.4.2018 (bashkelidhur kontrata noteriale)  egjashtedhje eeg ashie)
Ne date 2452018 xhiruar vlera prej 7466 euro sipas
kontrates (GG - - i .4.2018.
Ne date 12.11.2018 terheqje nga llogaria ne euro 280(dyginde tetcdhjete) 100%
| Ne date 25.7.2018 derdhje ne Bank nga babai 2000(dymijé) euo 1100%
NEg date 02.8.2018 terhegje ne bank (bashkelidhur 2000(dymijé) eu-o 100%
ekstrakti nga Bank date 20.3.2019) \
Gjendja ne llogarine personale ne euro prane Bank 19.503(néntembiédhjetmije | 100%
| nedate 31.12.2018.(ekstrakt i Bank date 20.3.2019)  epeséqindetre) curo |

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuat)
a) pasutité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

b) pasurité e luaitshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (& drejtat reale mbi to. sipas kodit Cvil

¢) sendet me vleré & vegantd mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérin,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari irjedhése né depoz 1€ né hono thesan

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

Nése by format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ ploiésoni né kopje 1€ 1.

Emri, Mbiepri, Nénshkimi i pecsonit (@ lidhur

:.Z;r@_nﬂako_ )




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

s ngazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do loj veprimuarie ¢ krver brenda
ose Jashté territont t& Shqipérisé. qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata Dtmprurdse dhe
jo finmprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose orpanizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrge né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarnmit & méparshérm deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarria nt borde, komisivne ¢ cdo angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetucsin/on dh: Enijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jand sigurunr & acdbu-al adresa. nr, i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ s¢ organizatés, funksionin, natyriin e angaz bineit, nua deklarimi i
miparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit t¢ deklarimit.

Shuma ¢ ti ardhiravi -'!_i_{,j!Q i

Firshlorimi i té ardhurave : krijuara, né leké 1po ni valuti
Bid i | (meshifradbeme fule)
Paga vjetore si juriste prane spitalit Rajonal Vlore (vetem dy muaj) 42,133 x I muyj = 34460

(tetédhjctékatérmiié) lekd

i
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kred:, huamarrje, detviin ndar 1€ fretéve et].)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shgipérsé, & mbeiura ende na u shiyer ngo deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vint te dekiarimit.

e Té& dh&nat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 ltdhur ka detyrime financiere. 1€ pescyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo aé vali té, dvién ¢ fillirait dhe 1@
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredit? banluiae shunde e Lredisg
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma ¢ shlyer nga | Gjend a e detyrimil |
deklarimi i méparshém | (& mbetur pe shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor (& | ceri nit 21 Dhjetor
vitit té deklarimit 1@ it i deklarimit |
(me shifra dhe fjalé) {me shifiva Cbe $alE)

<

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, o
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

_Emri, Mbiepiri, Nénshk imi i pe;

Lszoﬂin_a Jz@bo_

sordt 1 lidhur |




Srmacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detvrimeve finincias: © avrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta. sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring inspekiorati + L art® i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontroflin e posurive, 1 deivriineve fivanciare 1€ (¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”. | ndryshuar
» Lig) nr9367, dad 7.4.2005 “Pér parandatimin ¢ konflikiic 16 inferesave né usitrivun o junksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&€schet ngo zvrtari n& funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga faunksioni i méparshém (nga
deklarimi i tiy 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es. bashkéjctuesi‘es dhe fEmijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e Gll€ né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i famiijes. me pasuri € regjistruar né emer € vet dhe i
bashkéhdhet deklaratés s€ personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (m2 kompjuter). as printimit & formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pé-katése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave 1€ lichur

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. dert in& 31 Mars 1€ ¢do viti.

Deldarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin (subjektin deklarues

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (€ lidhur"duhet @ pleiésol et rgy personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detvrimir pér cellarir nd bazé &
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponoiné vecmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashkéjetuesifja, fémijét né mosh& ma thore), i zili mibart
detyrimin pér deklarim € interesave private né€ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pirkités nue fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht€ i delyruar 1& plotésojc fagm ¢ pard & deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regiistruara né€ emrin e tij. Formulari i plow do & plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

('do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajye administrativs dhe dénohet me gjobe sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

P&ér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor. pas largimit nga funksion. apc me kircesd. né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pét deklarim. dinehat me gjobg
nga 200 000 (dyqind mijé) leke deri né 500 000 (peséqgind mijé) leké.

Relfuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe adéshkimin né pérputhje me nenin 237/a @
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas renit 2574 1@ Kodir Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas leg) slac onit nd ug'.

Kujdes: Té gjithe faget ¢ formularit té deklaratés duhet (& nénshhralien, aé € kuadér dekiorara do & hthehet
dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

P&r informacione t& métejshme. kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1&é Deklarimit dhe Kontro. it t& Fastrive dhe
IConfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve nie Autoritetet Pérgjegjése ré numrat ¢ telefonit 042 25%
461 Free. 08009999, info « hidaa.cov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

wieglil | jetor [





